
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

29. 9. 2021      9:00 až 17:00 hodin 

PRODEJ VYŘAZENÝCH KNIH 

Městská knihovna Orlová tradičně pořádá výprodej 

vyřazených knih, časopisů a CD za symbol. ceny. 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna Orlová, vestibul 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

30. 9. 2021  9:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY 

Procvičte si paměť zábavnou formou. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

30. 9. 2021  16:00 hodin 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

Městská knihovna ve spolupráci se zemědělskou 

univerzitou v Praze pořádají zimní semestr VU3V 

2021/2022. Další termíny vždy v úterý v 16:00 hod 

a to 19. 10., 2. 11., 16. 11., 30. 11., 14. 12.  

Cena kurzu: 350 Kč 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

7. 10. 2021        19:00 hodin 

CHLAP NA ZABITÍ 

Divadelní představení. Francouzská komedie 

v hlavní roli Miroslav Vladyka a Filip Blažek. 

Vstupné: 450 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

12. 10. 2021 

TŘI TENOŘI 

Koncert 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

9. 11. 2021 

BEATLES VE FRAKU 

Koncert 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

22. 11. 2021 

SCREAMERS 

Travesti show 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

Sestavilo a vydává Městské informační centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na 

změnu. MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na říjen 2021 – středa 15. 9. 2021 

 

 

 

 

21. 9. 2021  16:00 až 19:00 hodin 

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU 

1. přednáška zimního semestru – Knihovna a 

architektura Cena za semestr: 300 Kč, studium  

je určeno pro posluchače +55 let. 

Přihlášky jsou k dispozici ve studovně. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

23. 9. 2021  9:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY 

Procvičte si paměť zábavnou formou. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

23. 9. 2021  16:00 hodin 

PISÁLKOVÉ 

Srdečně Vás zveme na sraz orlovských pisálků. 

Setkání povede autorka Hana Kavalová. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

24. 9. 2021     15:00 až 18:00 hodin 

POHÁDKOVÝ LES 

Klub Spirála. 

Strašidla, ale i veselé postavy a postavičky známé 

z oblíbených pohádek. Ty všechny budou provázet 

orlovské děti na akci zvané Pohádkový les. Akci, 

plné soutěží, zábavy a pohádkového veselí.  

Orlová-Lutyně, areál lesoparku 

736 442 350, www.ddmorlova.cz 

 

 
 

 

Kalendárium 
Září 2021          Orlová 
 

 

 

 

 

 

 

Významné orlovské akce 

připravované na rok 2021 
                                                                   

            

září 2021 - Český den proti rakovině                

12. 9. 2021 - Pohybem za zdravím         

18. 9. 2021  - Den města Orlové          

6. 10. 2021 - Plavecká soutěž měst 

16. 10. 2021 - Orlovská bota            

28. 10. 2021 - Pietní akt -  

vznik samostatného československého státu    

4. – 5. 11 2021 - Výstava spolkové a klubové činnosti                      

11. 11. 2021 - Pietní akt – Den válečných veteránů       

13. 11. 2021 - Spolkový večer           

28. 11. 2021  - Rozsvícení vánočního stromu        

2. 12. 2021 - Koncert – Jaroslav Svěcený         

5. 12., 12. 12., 19. 12. 2021 - Adventní neděle                        

6. - 10. 12. 2021  - Vánoční výstava                

8. 12. 2021  - Česko zpívá koledy                                           

18. 12. 2021 - Pochod krampus masek - zrušeno   

 

 

 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/


  
 

26. 8. 2021 až 5. 10. 2021 

VÝSTAVA MALEB 

Lubka Marcinčinová 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna Orlová 

tel.: 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

1. 9. 2021 až 30. 9. 2021 

VÝSTAVA OBRAZŮ 

Průřez dílem Mariany Há - Horské 

PO- SO  9:00- 18:00 

NE 13:00- 18:00 

Orlová-Lutyně, DKMO, galerie 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

1. 9. 2021 až 31. 8. 2022  

LOVCI PEREL 

V. ročník soutěže o nejaktivnějšího dětského 

čtenáře. Věk do 15 let. 

Zapojit se může kdokoli. Nejúspěšnějšího Lovce 

perel vyhodnotíme. 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna Orlová 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

3. 9. 2021       15:00 hodin 

SENIOR KLUB 

Posezení přátel klubu seniorů s hudbou. 

Pořádá Klub seniorů Orlová. 

Vstup zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596511 661, www.dkorlova.cz 

 

5. 9. 2021     9:00 hodin 

10. ORLOVSKÝ SRAZ AUTO MOTO 

VETERÁNŮ 

Prohlídka historických vozidel,  

soutěže pro děti a dospělé, 

okružní jízda městem Orlová do Doubravy. 

Orlová-Lutyně, spolek Václavka 

596 511 661, www.spolekvaclavka.cz 

 

5. 9. 2021 a 12. 9. 2021 

PUTUJEME PO HORNICKÝCH VLEČKÁCH 

Sraz ve 12:15 hodin na vlakovém nádraží 

v Havířově. 

Odjezd ve 12:30 hodin z vlakového nádraží 

v Havířově. 

Jízdenky jsou k vyzvednutí v MIC Orlová. 

Ze starých fotek chceme poznat život našich předků. 

Orlová-Lutyně, Městské informační centrum 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

 

7. 9. 2021 – 28. 6. 2022 

VÝTVARNÝ KURZ / RELAXAČNÍ 

MALOVÁNÍ  

Každé úterý od 16:00 – 19:00 hodin 

Program: kresba tužkou, uhlem, rudkou a pastelem, 

postupně se přechází k malbě  - akvarelem, anilinem 

a akrylem. 

V ceně jsou veškeré pomůcky. 

Kurz povede lektor a malíř Tomáš Oslizlok MgA. 

Kurzovné: 6600 Kč / rok  

Kurz je určen začátečníkům i mírně pokročilým! 

Počet míst omezen! 

Pokročilí z předchozího kurzu budou mít nastavený 

individuální program. 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

7. 9. 2021 17:00 a 19:00 hodin 

KURZ JÓGY 

Na výběr máte kurz od 17:00 nebo od 19:00 hodin. 

Kurz obsahuje 15 lekcí. 

Úhradu je nutné provést nejpozději při zahájení  

1. lekce (7. 9.). 

Ke cvičení je nutné si přinést vlastní karimatku. 

Kurz jógy vede paní Jana Radošťanová. 

Jóga je jedním ze způsobů, který pomáhá najít 

souznění s vlastním tělem, myslí, duší i s okolním 

světem. 

Cena kurzu 600 Kč. 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

8. 9. 2021    19:00 hodin 

SKRZYPEK NA DACHU 

Těšínské divadlo – polská scéna 

Wspólny projekt z okazji jubileuszowego 70. sezonu 

Sceny Polskiej i jubileuszowego 75. sezonu Sceny 

Czeskiej Teatru Cieszyńskiego 

Legendarní muzikál, který měl premiéru v roce 1964 

v New Yorku. 

Vstupné: 180 Kč, 200 Kč 

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost v pokladně 

DKMO pouze 1 hodinu před představením. 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 
9. 9. 2021     19:00 hodin 

ŠUMAŘ NA STŘEŠE 

Těšínské divadlo  - česká scéna 

Legendární muzikál o síle tradic, lásky, rodinných 

vztahů a potřebě tolerance. 

Vstupné 180 Kč, 200 Kč 

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost v pokladně 

DKMO pouze 1 hodinu před představením. 

Orlová-Lutyně, DKMO 
596 511 661, www.dkorlova.cz 
 

 

13. 9. 2021 17:00 a 19:00 hodin 

TANEČNÍ KURZ PRO MLÁDEŽ 

Kurzovné: 1400 Kč 

Přihlášku a bližší informace naleznete na stránkách 

www.dkorlova.cz nebo na recepci DKMO, kde je 

nutné zároveň provést úhradu nejpozději do 7. 9. 

2021. 

Taneční kurz vedou manželé Jaglarzovi. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

16. 9. 2021    9:30 až 12:00 hodin 

PLSTĚNÁ SRDÍČKA 

Výtvarná dílna - setkávání u ručních prací. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna Orlová 

tel.: 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

16. 9. 2021 8:00 hodin 

SLEZSKÝ RYNEK 

FARMÁŘSKÉ TRHY 
Provozovatelem - Spolek českých výrobců a 

zemědělců. 

Další termíny: 7. 10., 18. 11., 9. 12. 2021 

Orlová-Lutyně, prostranství U Moravy 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

17. 9. 2021      19:00hodin 

CESTOVATELSKÝ VEČER 

Cestovatelský večer na téma: Jižní Amerika, 

Patagonie 

Přednášející: Bc. Stanislav Prais 

Pořádá YMCA, ICM, za podpory Města Orlová a 

DKMO. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, malý sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

18. 9. 2021  

DEN MĚSTA ORLOVÉ 

Od 14:00 hodin vystoupí: Eliška Rusková, Sebastian, 

Petr Rezek, Olga Lounová, No Name. 

Program pro děti: 

Od 11:00 hodin Wikiho zábavná show s mimoni – 

interaktivní zábava pro děti plná písniček a tancování. 

Od 14:00 hodin Pirátské dobrodružství aneb honba za 

pokladem – soutěžní cesta, kreativní dílničky. 

Kolotoče. Stánkový prodej a občerstvení zajištěno 

Pořádá: DKMO pod záštitou města Orlové.  
Vstupné: 50 Kč 

Děti do 15let zdarma.  

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

 

 

 

 

 

9. 9. 2021 15:00 hodin 

MEZIGENERAČNÍ TVOŘENÍ 

Vezměte své děti i své rodiče s sebou do knihovny a 

společně vytvoříme postavičky z rouna. Kurz povede 

lektorka Zofia Iwanuszková. Kurz bude probíhat cca  

3 hodiny. Veškerý materiál, včetně zapůjčení nářadí, 

je zahrnut v ceně. K účasti na kurzu je nutná 

rezervace na e-mailu orlovaknih@knihovna-orlova.cz 

nebo na tel. čísle 596 522 449. 

Počet účastníků kurzu je omezen na 20 osob.  

Vstupné: 30 Kč. 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna Orlová 

tel.: 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

9. 9. 2021 19:00 hodin 

TANEČNÍ KURZ PRO DOSPĚLÉ 

Taneční kurz vedou manželé Jaglarzovi. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

9. 9. 2021  15:00 hodin 

POSTAVIČKY Z ROUNA 

Městská knihovna Orlová pořádá Mezigenerační 

tvoření k udržení tradic za podpory Nadace OKD 

Akce proběhne v úterý 9. 9. 2021 od 15:00 

v přednáškovém sále Městské knihovny v 

Orlové.Vezměte své děti i své rodiče s sebou do 

knihovny a společně vytvoříme postavičky z rouna. 

Kurz povede lektorka Zofia Iwanuszková, která 

tvořivé kurzy vede více než 15 let. Kurz bude 

probíhat cca 3 hodiny. Vstupné je symbolické 30 Kč. 

Veškerý materiál, včetně zapůjčení nářadí, je zahrnut 

v ceně. K účasti na kurzu je nutná rezervace na e-

mailu orlovaknih@knihovna-orlova.cz nebo na tel. č. 

596 522 449. Počet účastníků kurzu je omezen na 20 

osob. 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna Orlová 

tel.: 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

9. 9. 2021      18:00 hodin 

SAXOFÓNY & AKORDEON 

Svatováclavský hudební festival 

Vstupné: 200 Kč 

Orlová-Město, Evangelický kostel Orlová 

596 511 631, www.orlovasceav.cz 

 

13. 9. 2021     9:00 hodin 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

ORLOVÉ 

Přístupno veřejnosti. 

Pořádá Město Orlová. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.spolekvaclavka.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:orlovaknih@knihovna-orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:orlovaknih@knihovna-orlova.cz
http://www.orlovasceav.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  



 


